（ 公 印 省 略 ）

令和４年１月１８日

保護者 様

伊勢崎市教育委員会教育長     三好 賢治

新型コロナウイルス感染防止対策の徹底について

日頃より本市の教育活動に、ご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

１月１２日（水）より、群馬県の警戒レベルが「２」へ引き上げられ、市内各幼稚園・学校の教育活動

について、改めて危機感をもつとともに、これまで取り組んできた感染防止対策を徹底し、引き続き、感

染拡大防止に努めるようお願いをいたしました。

１月１５日には、本市の陽性者が過去最高の人数となり、市として県の警戒レベル「３」相当の感染防

止対策を踏まえた対応を進めています。

 つきましては、下記の点に改めて留意いただき、引き続き新型コロナウイルス感染拡大防止に向けてお

力をお貸しいただきたくお願い申し上げます。

記

１ 学校・幼稚園への連絡について

※以下の場合には、学校・幼稚園へ速やかに連絡をお願いします。

（１）園児児童生徒及び同居家族が陽性となった場合

（２）園児児童生徒及び同居家族が濃厚接触者と特定された場合

（３）園児児童生徒及び同居家族がPCR検査等を受けた場合、あるいは受けることになった場合

（４）園児童生徒及び同居家族が、体調が優れない場合や風邪等の症状が出ている場合

２ 健康観察について

（１） 毎日検温を行い、発熱や風邪症状がないか健康状態を確認する。

（２） 発熱や風邪症状がでた場合は、かかりつけ医や県受診・相談センター

（TEL:０５７０－０８２－８２０）に電話連絡し指示に従う。

３ 家庭での過ごし方について

（１） 発熱等の風邪症状等、感染が疑われる症状がある場合は、外出を控える。

（２） 不要不急の外出は控える。

（３） 家庭においても、換気や手洗い、咳エチケットなどの感染症対策を徹底する。

（４） 早寝早起き朝ごはんに努め、生活リズムを整える。

４ 部活動については、当面の間は以下の通りとします。

（１） 活動を校内に限定し、競技特性や活動内容に応じた感染防止対策を徹底した上で、感染リスクの

低い活動にとどめます。

（２） 対外試合等（合同練習・練習試合・発表会・大会等）の他校との交流を伴う活動及び宿泊を伴う

活動については、県の内外を問わず行いません。ただし、全国大会、関東大会及びその予選会等へ

の参加は除きます。また、参加に当たっては、当該生徒及び保護者の同意を得た上で参加します。

（３） 健康観察を徹底することから、朝練習については休止とします。